


فرهاد جهت ارتقای پیشرفت تحصیلی تصمیم می گیرد احتمال های مختلف را بررسی کند تا با جرای یکایک آن ها نمرات درسی267

افزایش یابد. به نظر شما تصمیم فرهاد بیانگر کدام جنبۀ رشد و مخصوص کدام یک از دوره های رشدی است؟

شناختی - نوجوانی (2 هیجانی - نوجوانی (1

اجتماعی - کودکی (4 اخلاقی - کودکی (3

کدام عبارت، درخصوص فرآیندهای شناختی درست است؟268

درگیری حواس پنجگانه با محرک های مختلف آزاردهنده است. (1

ادراک، فرایند تحریک گیرنده های حسی اندام های حسی است. (2

تمرکز، توجه به یک محرک از بین محرک های مختلف به صورت مداوم است. (3

گاهی نسبت به همه محرک هایی که در دامنه توجه قرار می گیرند، کامل است. آ (4

در کدام مورد، کیفیت و کارآیی عملکرد در انجام هم زمان چند تکلیف کاهش بیشتری می یابد؟269

تکالیف ساده و منحصر به فردی که فرد توانایی بالایی در انجام آن ها برخوردار است. (1

تکالیف دشوار و مشابهی که فرد از یک حس برای انجام دادن آن ها استفاده می کند. (2

تکالیف دشوار و منحصربه فردی که فرد از توانایی کمی در انجام آن ها برخوردار است. (3

تکالیف ساده و مشابهی که فرد از حواس مختلف برای انجام دادن آن ها استفاده می کند. (4

"چیزی را ادراک می کنیم که احساس نشده است"، این پدیده چه نام دارد؟270

علامت انحرافی (2 توهم (1

هشدار کاذب (4 خطای ادراکی (3

چه عاملی باعث می شود که محرک های بیرونی به اطلاعات روانشناختی معنادار تبدیل شوند؟271

جستجو (2 ادراک (1

ردیابی درست (4 انگیختگی ذهنی (3

کدام مورد، درخصوص "حافظۀ  کاری" درست است؟272

حافظۀ  کاری در استدلال و قضاوت نقش دارد. (1

در حافظۀ کاری اطلاعات برای مدت نامحدودی ذخیره می شود. (2

جایگزینی اطلاعات جدید یا گذشت زمان باعث فراموشی در این حافظه  نمی شود. (3

از طریق تمرین و بازگویی می توان اطلاعات این حافظه  را به حافظۀ کوتاه مدت منتقل کرد. (4

بهترین شیوۀ کنترل اثر گذشت زمان در فراموشی، کدام است؟273

استفاده از نشانه های حسی (2 تداخل اطلاعات (1

کاربرد نشانه های غیرمعنایی (4 مرور اطلاعات در زمان مناسب (3



مشکل بسیاری از افرادی که احساس شکست می کنند، کدام است؟274

مهارت حل مسئله را ندارند. (2 مشکلات عاطفی جدی دارند. (1

مشکلات جسمانی جدی دارند. (4 از حمایت اجتماعی کافی برخوردار نیستند. (3

دانش آموزی در مواجهه با یک مسئله، با استفاده از روش های اکتشافی آن را حل کرده است. کدام مورد، درخصوص این275

دانش آموز درست است؟

همۀ دانش آموزان راه حل او را قبول دارند. (1

زمان کمی را برای حل مسئله صرف کرده است. (2

با کمترین خطا به راه حل مسئله دست پیدا کرده است. (3

بر اساس پردازش دقیق اطلاعات و قواعد مشخص عمل کرده است. (4

کدام عبارت، درخصوص فردی که دچار تعارض گرایش- گرایش شده درست است؟276

به روش تصمیم گیری خود و نتایج آن اعتماد زیادی دارد. (1

با موقعیتی روبه رو است که هم خواستنی و هم ناخواستنی است. (2

قادر به تصمیم گیری نیست و حالت ناخوشایندی را تجربه می کند. (3

دارای دو اولویت است که یکی ساده و معمولی و یکی پیچیده و مهم است. (4

کدام سبک های تصمیم گیری به ترتیب، بر اساس ملاک های زیر است؟277

- عواطف و هیجانات زودگذر

- ناگهانی، عجله ای و بدون محاسبه

- پیروی چشم بسته از دیگران

وابسته، احساسی، اجتنابی (2 تکانشی، اجتنابی، منطقی (1

احساسی، تکانشی، وابسته (4 اجتنابی، وابسته، احساسی (3

فرد بزرگسالی که از چاقی مفرط رنج می برد، روش های مختلفی را برای کاهش وزن امتحان کرده است، ولی در همۀ آن ها278

شکست خورده است و درنهایت به این باور رسیده است که هیچ کاری برای کاهش وزن او ساخته نیست. این مثال بیانگر کدام

مفهوم است؟

مقابله ناکارآمد (2 اسناد پایدار (1

درماندگی آموخته شده (4 ناهماهنگی شناختی (3



دانش آموزی را در نظر بگیرید که قرار است در کنکور سراسری شرکت کند. این دانش آموز وقتی در خانه تست می زند، نمره های279

بالایی کسب می کند در حالی که نمره های آزمون های آزمایشی وی به علت استرس زیاد بسیار ضعیف است. کدام عبارت، می تواند

در مورد این دانش آموز درست باشد؟

می تواند از آرام بخش ضعیف قبل از آزمون استفاده کند تا استرس وی کنترل شود به عنوان مقابله سازگارانه (1

شناسایی روش های کنترل استرس در آزمون و به کارگیری آن ها در آزمون های آزمایشی به عنوان مقابله سازگارانه (2

کمک گرفتن از یک مشاور متخصص برای شناسایی روش های کنترل استرس در آزمون به عنوان مقابله ناسازگارانه (3

منبع استرس را به عنوان یک متغیر مزاحم در نظر بگیرد و آن متغیر را از زندگی خود دور کند به عنوان مقابله سازگارانه (4

کدام عبارت، در مورد روش های مقابله درست تر است؟280

ورزشکاری که برای فراموشی احساس ضعف در شوت زنی و استرس خود از شوخ طبعی استفاده می کند. (1

ورزشکاری که برای فراموشی احساس ضعف در شوت زنی و استرس خود، از تمرین آرام سازی استفاده می کند. (2

کسی که روزانه با موقعیت های استرس زای زیادی روبه رو است و برای حفظ سلامتی خود روزانه فعالیت بدنی می کند. (3

کسی که روزانه با موقعیت های استرس زای زیادی روبه رو است و برای حفظ سلامتی خود روزانه دارو مصرف می کند. (4




